

Azel-Drop Alergia krople do oczu 0,5mg/ml 6ml



Cena: 56,94 zł

Opis słownikowy

Czas dostawy	2-5 dni
Dawka	0,5 mg/ml
Opakowanie	6 ml (but.)
Postać	krople do oczu, roztwór
Producent	BAUSCH HEALTH IRELAND LTD.
Rejestracja	Lek OTC
Substancja czynna	Azelastinum

Opis produktu

Skład Azel-Drop Alergia krople do oczu:

Substancja czynna: azelastyny chlorowodorek (Azelastini hydrochloridum). 1ml zawiera 0,5mg azelastyny chlorowodorku. Jedna kropla zawiera 0,015mg azelastyny chlorowodorku oraz substancje pomocnicze: benzalkoniowy chlorek; sorbitol ciekły 70%, (niekryształujący); hypromeloza; disodu edetynian; sodu wodorotlenek (do ustalenia pH); woda do wstrzykiwań.

Działanie Azel-Drop Alergia krople do oczu:

Azelastyna jest substancją czynną produktu leczniczego Azel-Drop Alergia krople do oczu. Składnik ten należy do grupy leków przeciwalergicznych i przeciwhistaminowych. Wskazaniem do stosowania leku jest sezonowe alergiczne zapalenie spojówek towarzyszące katarowi siennemu u dorosłych i dzieci powyżej 4. roku życia. Lek można także stosować w leczeniu objawów całorocznego alergicznego zapalenia spojówek u młodzieży powyżej 12. roku życia i u osób dorosłych. Lek przyczynia się do szybkiego ustępowania takich objawów jak pieczenie, świąd, łzawienie, bez wywoływania objawów senności. Objawy alergiczne ze strony oczu mogą występować wskutek ekspozycji na roztocza kurzu domowego, pleśnie, sierść zwierząt oraz pyłki roślin. Azelastyna hamuje działanie histaminy i innych substancji zapalnych wydzielanych w większej ilości u osób z alergią, dzięki czemu lek zapobiega objawom zapalenia spojówek.

Zastosowanie:

Produkt leczniczy Azel-Drop Alergia krople do oczu wskazany do stosowania w leczeniu i zapobieganiu objawom sezonowych, alergicznych zaburzeń ocznych (sezonowe, alergiczne zapalenie spojówek towarzyszące katarowi siennemu) u osób dorosłych oraz u dzieci powyżej 4. roku życia, a także w leczeniu objawów niesezonowych (całorocznego) alergicznych zaburzeń ocznych (całorocznego, alergicznego zapalenia spojówek) u osób dorosłych i młodzieży powyżej 12. roku życia.

Informacje dodatkowe:

Produkt przechowywać w sposób niedostępny dla dzieci, w temperaturze pokojowej. Zaleca się chronić przed działaniem wilgoci i światła. Po pierwszym otwarciu zużyć w ciągu 4 tygodni. Lek nie jest przeznaczony do stosowania w leczeniu zakażeń oczu. Przed rozpoczęciem stosowania leku należy zwrócić się do lekarza lub farmaceuty w przypadku, gdy nie ma pewności, czy zaburzenie oka jest wynikiem alergii, zwłaszcza gdy problem dotyczy tylko jednego oka; występuje pogorszenie widzenia, ból oka i nie występują żadne objawy dotyczące nosa (przyczyną tych objawów może być zakażenie); w sytuacji, gdy objawy nasiliły się lub utrzymują mimo leczenia

przez okres dłuższy niż 48 godzin bez istotnej poprawy. Osoby z zapaleniem spojówek nie powinny nosić soczewek kontaktowych. Stosowanie u dzieci i młodzieży: przy sezonowych zaburzeniach alergicznych można stosować powyżej 4. roku życia, przy całorocznych zaburzeniach alergicznych – powyżej 12. roku życia. Stosowanie z innymi lekami: należy to omówić z lekarzem. Stosowanie w okresie ciąży i karmienia piersią: możliwość stosowania leku należy omówić z lekarzem. Azelastyna przenika do mleka kobiecego w niewielkich ilościach, dlatego nie zaleca się stosowania tego leku w okresie karmienia piersią. Prowadzenie pojazdów i obsługa maszyn: po aplikacji może występować łagodne, przemijające podrażnienie oczu, jest mało prawdopodobne, aby lek znacznie zaburzał widzenie. Jeśli wystąpią jakiegokolwiek przemijające zaburzenia widzenia, nie należy prowadzić pojazdów, obsługiwać maszyn, aż do czasu, gdy wróci ostrość wzroku. Lek zawiera chlorek benzalkoniowy – 0,0035mg chlorku benzalkoniowego w każdej kropli, co odpowiada stężeniu 0,125mg/ml. Chlorek benzalkoniowy może być absorbowany przez miękkie soczewki kontaktowe i zmieniać ich zabarwienie. Należy zdjąć soczewki kontaktowe przed aplikacją kropli i odczekać co najmniej 15 minut przed ich ponownym założeniem. Chlorek benzalkoniowy może powodować podrażnienie oczu, głównie u osób z zespołem suchego oka lub zaburzeniami dotyczącymi rogówki (przezroczystej warstwy z przodu oka). Jeśli pojawią się jakiegokolwiek nieprawidłowe odczucia w obrębie oka, kłucie lub ból w oku po zastosowaniu leku, należy skonsultować się z lekarzem.

Przeciwwskazania:

Nie stosować w przypadku nadwrażliwości na którykolwiek składnik leku.

Działania niepożądane:

Podczas stosowania leku u niektórych osób mogą wystąpić działania niepożądane. Często: łagodne, przemijające podrażnienie (np. pieczenie, swędzenie, łzawienie) oka. Niezbyt częste: gorzki smak w ustach. Bardzo rzadko: reakcje alergiczne (takie jak wysypka i świąd). Zwykle, wymienione działania niepożądane szybko ustępują, nie ma konieczności podejmowania żadnych specjalnych środków zaradczych. Gorzkiemu smakowi w ustach można przeciwdziałać, pijąc napoje bezalkoholowe (soki, woda).

Dawkowanie kropli do oczu Azel-Drop Alergia:

Lek stosować zgodnie z zaleceniami lekarza lub według wskazań na ulotce. Sezonowe, alergiczne zapalenie spojówek: o ile lekarz nie zleci inaczej, u dorosłych i dzieci powyżej 4. roku życia zwykle stosuje się jedną kroplę do każdego oka 2 razy na dobę – rano i wieczorem. Częstotliwość w razie konieczności można zwiększyć do 4 razy na dobę. Lek można stosować profilaktycznie przed przewidywanym narażeniem na alergen. Niesezonowe (całoroczne), alergiczne zapalenie spojówek: o ile lekarz nie zaleci inaczej, u dorosłych i młodzieży powyżej 12. roku życia zwykle stosuje się jedną kroplę do każdego oka 2 razy na dobę – rano i wieczorem. Częstotliwość w razie konieczności można zwiększyć do 4 razy na dobę. Sposób użycia: odkręcić zakrętkę, głowę lekko odchylić i delikatnie odciągnąć dolną powiekę oka. Jedną kroplę wkroplić na wewnętrzną część dolnej powieki. Nie dotykać końcówką kroplomierza oka, skóry i innych powierzchni. Puścić dolną powiekę i delikatnie przycisnąć kącik oka w kierunku nosa, powoli mrugnąć kilka razy, dzięki czemu lek zostanie rozprowadzony po powierzchni gałki ocznej. Czynność powtórzyć z drugim okiem. Czas leczenia: leczenie kontynuować po ustąpieniu objawów tak długo, ile trwa narażenie na substancje uczulające (np. pyłki, kurz). Nie stosować przez okres dłuższy niż 6 tygodni. Należy się skonsultować z lekarzem, jeśli po dwóch dniach objawy się nie poprawiły lub doszło do pogorszenia. Należy się skonsultować z lekarzem w przypadku, gdy występuje wrażenie, że lek działa za mocno lub za słabo.